
 

 

 

Morgonsamling för högstadier 

 

 

Minns du vad du drömde om när du var liten? Vad ville du göra och vad ville du bli när du blir stor? Vad 

drömmer du om just nu? Vilken typ av saker tycker du är viktiga nu?  

Meruna Jonathan, 14, och Nature Alick, 17, är malawiska tonåringar. De bor på landsbygden, går i skolan 

och umgås med sina vänner när det är möjligt. Familjerna Meruna och Nature tillhör Malawis minoritet 

med jaospråket. Hem- och byspråket är jao, men skolundervisningen sker på de dominerande språken 

chichewa och engelska. 

Enligt Meruna är de bästa sakerna i skolan bra och uppmuntrande lärare, som uppmuntrar eleverna att 

sikta så högt som möjligt. Det hövs verkligen ihärdighet, eftersom möjligheterna till fortsatt utbildning för 

ungdomar med begränsade medel och från en minoritetsspråkig familj är utmanande. Ändå drömmer 

Meruna målmedvetet. Hon vill bli lärare. 

Nature Alick spelar på fritiden fotboll med sina vänner. I skolan gillar han särskilt datorer. Den unga mannen 

ser värdet av utbildning. Hans mamma lärde sig inte läsa och skriva förrän hon var vuxen. Själv vill han 

studera till advokat. Ett annat tydligt mål för Nature är också att bli en ansvarsfull familjefar som sätter sina 

egna barn i skolan. 

Selina, mamma till fem barn i familjen Njoka i Malawi, drömmer om två saker. Inom en snar framtid skulle 

hon vilja skaffa ordentliga filtar till sin familj så att ingen skulle frysa på natten. Selinas största plan och 

dröm är ett tegelhus med plåttak. För att få pengar har familjens far åkt till Moçambique för att arbeta. 

Att drömma och tänka vad som är viktigast i livet är universellt. Det ska aldrig underskattas, oavsett 

omständigheter. Drömmar och mål är värda att tänka på och värdesätta, och det är bra att ta steg mot 

dem, även om de är små. 

Bibeln ger oss också perspektiv på framtiden. I Jeremias bok i Gamla testamentet finns ett löfte: ”Jag vet 

vilka tankar jag har för er", säger Herren, nämligen fridens tankar och inte ofärdens för att ge er en framtid 

och ett hopp.” 

 

 

 

Målgrupp 

högstadier 

 

 

 

Användningssituation 

Morgonsamling 

 

 

 

Tid 

5-10 minuter 

 

 

 

Tema 

läs- och 

skrivkunnighet. 



 

 

Även om livet först och främst är i nuet, har alla rätt att förvänta sig något gott av framtiden. Vi vet inte i 

vilken form våra drömmar kommer att gå i uppfyllelse, men det är värt att arbeta för allt det goda redan 

nu. 

Ha en bra arbetsdag, allihopa! 


